

## **HAZ TODO EL BIEN QUE PUEDAS**

SIEMPRE QUE PUEDAS Y A TANTAS PERSONAS COMO PUEDAS

### ¿QUÉ ES?

El programa de responsabilidad social de De Heus, se enmarca dentro del programa de nutrición responsable, bajo el pilar "compromiso con nuestra comunidad".

### ¿POR QUÉ Y PARA QUÉ?

Nuestro objetivo es ayudar a las ONG de las comunidades locales donde están ubicadas nuestras fábricas o donde promocionamos nuestras actividades comerciales.

Trabajamos para promover e incentivar la creación de un tejido humanitario con la implicación de nuestra comunidad laboral y nuestros clientes en iniciativas de voluntariado.

### ¿CÚANDO?

El proyecto se desarrollará durante el 2024

### ¿QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR?

Clientes De Heus Empleados/as de De Heus

### ¿CÓMO PUEDO PARTICIPAR?

Inscribiendo a la ONG a la que quieres ayudar y seleccionaNdo el programa que mejor se adapte a tus necesidades a través del formulario digital o físico.

### **PROGRAMAS DISPONIBLES**



### **YO SOY DE HEUS**

Si ya estás colaborando con una ONG durante tu tiempo libre y certificas que has realizado 35 o más horas de voluntariado durante el año 2024, DH donará 500€ a esa ONG (máximo 1 donación por año por ONG)

# 2

### **SEAMOS DE HEUS**

Si 3 o más empleados o un cliente con la colaboración de al menos 2 empleados/familiares, organizan una acción de voluntariado en la que contribuyen con su tiempo y esfuerzo en favor de una ONG haciendo reparaciones, pintura, talleres de formación, acciones de tiempo libre, etc, DH colaborará con esa ONG donando materiales, equipos... DH concederá además permiso retribuido para el desarrollo de esta acción de voluntariado a los empleados/as que participen en ella



### **MI EMPRESA ES DE HEUS**

Se propone una ONG por una necesidad material como pueden ser: camas articuladas, sillas de ruedas, electrodomésticos, ropa, etc...

\*Estas ayudas se concederán hasta agotar el presupuesto asignado para el año 2024 para este programa.

### **REGLAS DE FUNCIONAMIENTO**

El Comité Somos de Heus estará formado por: Director de Marketing y Estrategia, Directora de RRHH, Director comercial y Jefe de planta del área correspondiente. Una vez analizados los formularios de inscripción se adjudicarán las ayudas a decisión de la mayoría de los miembros del Comité. En caso de discrepancias, éstas se resolverán por el Director General.

Las ayudas se concederán tomando como criterios preferentes la urgencia, necesidad e impacto en la comunidad. Estas ayudas se concederán hasta agotar el presupuesto asignado para el año 2024 para este programa.





# SWOS DE ASSE





Dentro de nuestro programa de Nutrición Responsable lanzamos "Somos De Heus" para reforzar nuestro compromiso con las comunidades de nuestro entorno.

Este programa tiene como objetivo ayudar a las ONGs de las comunidades donde De Heus está de

<b>presente</b> y promover e incentivar la implicación de voluntariado durante el 2024.	nuestra comunidad y nuestros clientes en iniciativas
Para la inscripción rellena este cuestionario por fa	avor:
1. Por favor indica tu nombre y apellidos y si ere	es cliente, el nombre de tu empresa.
2. Por favor indica tu centro de trabajo/área geo	gráfica.
3. Por favor indica si eres empleado o cliente De Heus:	4. Por favor indica el programa "SOMOS DE HEUS" en el que se encuadra esta solicitud:
Cliente	Yo soy De Heus
Empleado	Seamos De Heus
	Mi empresa es De Heus

5. Si se trata del programa "Yo Soy De Heus", por favor Indica el nombre de la ONG con la que has colaborado en tu tiempo libre (35 horas o más de voluntariado en 2024).

a. Envía esta solicitud firmada con el justificante facilitado por la ONG en las que figuren las horas de tu voluntariado a la atención de RRHH (por correo postal) o bien por correo electrónico a rrhh.es@deheus.com





se trata del programa "Seamos De Heus", por fa leus que colaborarán en esta iniciativa de volunt	
a. Por favor, explica brevemente en que consis aportación solicitada a De Heus (materiales, so	
b. Envía esta solicitud firmada y otra informac postal) o bien por correo electrónico a rrhh.es se trata del programa "Mi empresa es De Heus" esta ayuda, y el producto o servicio solicitado co	, Por favor indica la ONG a la que quieres desti-
postal) o bien por correo electrónico a rrhh.es	ón adicional a la atención de RRHH (por correo @deheus.com
Firma y fecha	

